
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

Н А К А З

Київ

21.12.2018 № 2379

Про утворення Постійної робочої
групи МОЗ України з питань 
співпраці з підлітками та молоддю
 у сфері охорони здоров'я

Відповідно  до  статті  24  Конвенції  ООН  про  права  дитини,
Європейської стратегії «Здоров'я і розвиток дітей і підлітків» 2015 - 2020,
на виконання наказів Міністерства охорони здоров'я України від 02 червня
2009 № 382 «Про затвердження Тимчасових стандартів надання медичної
допомоги  підліткам  та  молоді»,  від  02  червня  2009р.  №  383  «Про
удосконалення  організації  надання  медичної  допомоги  підліткам  та
молоді» з  метою  сприяння  забезпеченню координації  дій  Міністерства
охорони здоров'я України з питань охорони здоров'я підлітків і молоді

НАКАЗУЮ:

1. Утворити та затвердити склад Постійної робочої групи МОЗ України
з питань співпраці з підлітками та молоддю у сфері охорони здоров'я, що
додається.

2. Затвердити Положення про Постійну робочу групу МОЗ України  з
питань співпраці з підлітками та молоддю у сфері охорони здоров'я (далі -
Робоча група), що додається.

3. Голові Робочої групи:
1) забезпечити координацію діяльності Робочої групи;
2)  у  разі  потреби  залучати  до  роботи  Робочої  групи  експертів
у встановленому порядку.

4.  Контроль  за  виконанням  цього  наказу  покласти  на  заступника
Міністра Лінчевського О.В.

 В.о. Міністра У. СУПРУН



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства охорони
здоров’я України
21.12.2018 № 2379

СКЛАД
Постійної робочої групи МОЗ України з питань співпраці з підлітками

та молоддю у сфері охорони здоров'я

Лінчевський 
Олександр 

Заступник  Міністра  охорони  здоров'я  України
(голова Постійної робочої групи);

Груленко Павло державний  експерт  Директорату  медичних  послуг
(секретар Постійної робочої групи);

Гаврилюк 
Андрій 

В.о. Директора Медичного департаменту; 

Коломійчук 
Олена 

радник в.о. Міністра охорони здоров'я України;

Панфілова Яна представник  Благодійної  організації   «об'єднання
підлітків та молоді Тінерджайзер» (за згодою);

Столбунов 
Данило 

представник  Благодійної  організації   «об'єднання
підлітків та молоді Тінерджайзер» (за згодою);

Дмитрук Юлія представник  «Європейська  Медична  Студентська
Асоціація»  (за згодою);

Чендарова 
Ангелина 

представник БФ «Я майбутнє України» (за згодою);

Сергієнко Ірина представник  Фонд  «допомоги  дітям  з  синдромом
аутизму,  «Дитина з майбутнім»»  (за згодою);

Август 
Станіслав 

представник Благодійної організації  «Міжнародний
благодійний  фонд  Українська  фундація
громадського здоров’я» (за згодою);

Скіпальська виконавчий  директор  Благодійної  організації



Галина «Міжнародний  благодійний  фонд  Українська
фундація громадського здоров’я» (за згодою);

Хейло Олена керівник  проектів  з  питань  ВІЛ/СНІД
представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в
Україні (за згодою);

Хобзей Богдан голова  студентського  самоврядування  Львівського
національного  медичного  університету  імені
Данила Галицького  (за згодою).

Заступник  Міністра О. ЛІНЧЕВСЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства охорони
здоров’я України
21.12.2018 № 2379

ПОЛОЖЕННЯ 
 про Постійну робочу групу МОЗ України з питань 

співпраці з підлітками та молоддю у сфері охорони здоров'я 

 I. Загальні положення 

1.  Постійна  робоча група з питань співпраці з  підлітками та  молоддю у
сфері охорони здоров'я (далі — Робоча група) є консультативно-дорадчим
органом  Міністерства  охорони  здоров’я  України,  який  утворюється  з
метою   сприяння  забезпеченню  координації  дій  Міністерства  охорони
здоров'я України з питань охорони здоров'я підлітків і молоді.

2.  Робоча група у своїй діяльності  керується Конституцією та законами
України, іншими нормативно-правовими актами, міжнародними угодами, а
також цим Положенням.

 II. Основні завдання та функції Робочої групи 

1. Основним завданням Робочої групи є: 

1) сприяння залученню молоді до вирішення питань охорони здоров'я;

2) вивчення, системний аналіз і прогнозування  стану здоров'я, соціально-
психологічних процесів у молодіжному середовищі;

3)  підготовка  пропозицій  щодо  удосконалення  законодавства  з  питань
реалізації державної політики у сфері охорони здоров'я молоді та підлітків.

2. Робоча група відповідно до покладених на неї завдань:

1) проводить в межах повноважень аналіз стану справ у сфері формування
та  реалізації  політики  Міністерством  охорони  здоров'я  України  у  сфері



охорони  здоров'я  підлітків  і  молоді,  готує  пропозиції  щодо  його
удосконалення;

2)  узагальнює  пропозиції,  що  надходять  від  молодіжних  та  дитячих
громадських організацій,  студентів,  щодо внесення змін до нормативно-
правових актів стосовно охорони здоров'я  з  метою  врахування інтересів
підлітків і молоді;

3) бере участь у проведенні моніторингу виконання рішень Міністерства
охорони здоров'я України з питань реалізації державної політики у сфері
охорони здоров'я та готує пропозиції за його результатами;

4)  надає  Міністерству  охорони  здоров'я  України  рекомендації  з  питань
охорони здоров'я підлітків і молоді.

 ІІІ. Склад Робочої групи 

1. Робоча група складається з членів  Робочої групи, голови та секретаря
Робочої групи. 

2. Персональний склад учасників  Робочої групи затверджується наказом
МОЗ України. 

3.  Голова  Робочої  групи  організовує  та  спрямовує  діяльність  Робочої
групи.

IV. Організація діяльності Робочої групи

1. Організаційною формою роботи Робочої групи є засідання. 

2.  Діяльність  Робочої  групи  є  відкритою,  а  результати  її  роботи  —
публічними. 

3.  Засідання  Робочої  групи  вважається  правомочним  за  присутності  не
менше половини від затвердженої кількості членів Робочої групи. 

4.  Про  проведення  засідання  членів  Робочої  групи  та  запрошених  осіб
повідомляє секретар Робочої групи або інша особа з числа членів Робочої
групи за дорученням голови Робочої групи завчасно, але не пізніше ніж за
2 дні до засідання.  



5. Засідання Робочої групи проводить її голова, у разі його відсутності –
головуючий на засіданні, що обирається простою більшістю голосів серед
присутніх членів Робочої групи. 

6. Рішення Робочої групи приймаються шляхом голосування і вважаються
прийнятими, якщо за них проголосувала більшість присутніх на засіданні
членів  Робочої  групи.  При рівності  голосів «за» і  «проти» вирішальний
голос  належить  голові  Робочої  групи,  а  у  разі  його  відсутності  –
головуючому на засіданні. 

7.  У  разі  виникнення  реального  чи  потенційного  конфлікту  інтересів  у
членів  Групи  або  інших  учасників  засідання  та  неможливості  через  це
брати участь у роботі Групи, вони зобов'язані письмово повідомити про це
Голову Групи.  У разі  ненадання  зазначеної  інформації  відповідні  особи
несуть  відповідальність  згідно  з  нормами  діючого  законодавства.

8.  Про  конфлікт  інтересів  членів  Групи,  Голови  або  інших  учасників
засідання може заявити будь-який учасник засідання. Заява про конфлікт
інтересів члена Групи, Голови або інших учасників засідання заноситься в
протокол засідання Групи.

9. У разі неподання інформації щодо існування конфлікту інтересів, якщо
про нього стає відомо після прийняття рішення Групою, -  таке рішення
підлягає перегляду.

10.  Рішення  Робочої  групи  оформлюються  у  вигляді  протоколу
(протокольного рішення), який містить інформацію про назву групи, дату
засідання, його учасників, перелік питань, що були розглянуті, та рішення,
що були прийняті з цих питань. 

11.  Протокол підписується головою  Робочої  групи і  секретарем  Робочої
групи та доводиться до відома усіх членів Робочої групи.
 
12.  Контроль  за  виконанням  рішень  Робочої  групи  здійснює  голова
Робочої групи. 

Заступника Міністр О. ЛІНЧЕВСЬКИЙ


